1

2023年６月 16日

各     位

株 式 会 社 ジ ー テ ク ト

代 表 取 締 役 社 長 高 尾 直 宏

（コード番号：５９７０ 東証プライム市場 ）

問い合わせ先

執 行 役 員

事業管理本部長
馬 場  猛

ＴＥＬ   048-646-3400

事業戦略に係る重要な経営指標及び株主還元方針に関するお知らせ

当社は、2023年６月16日開催の取締役会において、事業戦略に係る重要な経営指標及び株主還元方

針を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業戦略の概要

 自動車産業が 100 年に一度の変革期を迎える中、当社では今期より、一次メーカーと言われる現

在の「Tier1」サプライヤーから、一つ上のステージである「Tier0.5」へ業態を変革させることを

事業戦略に掲げ、各重点施策を推進するとともに、今般、経営指標を設定いたしました。

・重要な経営指標

指標
目標値

2026 年 3 月期 2031 年 3 月期

売上高 3,500 億円 4,000 億円

営業利益 180 億円 280 億円

売上高営業利益率 5.1％ 7.0％

ROE 8.0％ 10.0％

２．株主還元方針の概要

当社は、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を目的として、成長投資とリスクを許容できる

株主資本の水準を維持すること及び安定的・継続的な株主還元を実施することを基本方針としており

ますが、今般、新たに DOE（株主資本配当率）を指標として導入することにいたしました。

2

新株主還元方針

持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を目的として、安定的・継続的な株主還元を実施し、

目標値として 2031 年３月期に DOE（株主資本配当率）3.0％を目指す。

・配当に関する指標

指標
目標値

2026 年 3 月期 2031 年 3 月期

DOE 2.0％ 3.0％

（参考）2023 年 3 月期実績は、１株当たり年間配当金 58 円（予定）、DOE1.6％です。

今後とも当社一丸となって、PBR1.0倍以上の実現に向けた取り組みを進めてまいります。

以上

補足資料

2
経営目標

2022年度 実績

（2023/3期）

2025年度 目標

（2026/3期）

2030年度 目標

（2031/3期）

売上げ 3,143億円 3,500億円 4,000億円

営業利益 128億円 180億円 280億円

営業利益率 4.1% 5.1% 7.0%

EVの本格的な普及を契機に飛躍的な規模拡大を狙う

3
売上高、営業利益と経営指標

2021/3 2022/3 2023/3 2026/3目標

81
109

128
1802,094

2,365

3,145

3,500

2031/3目標

280

4,000

5.1%
6.2%

6.5%

8.0%

10.0%

売上高(億円)

営業利益(億円)

ROE

4

1.7% 1.7% 1.6% 1.6%

2021/3 2022/3 2023/3 2024/3 2025/3 2026/3 2031/3

年間配当金(円)

DOE

2031年3月期末

DOE 3.0％

2026年3月期末

DOE 2.0％

配当及びDOE(株主資本配当率)目標

5

株主様との対話を通じて
PBR1.0倍以上の実現に向けた取り組みを
全社一丸となって進めてまいります。

	1.(1)1_20230616_事業計画及び株主還元方針に関するお知らせ
	1.(1)2_開示文書補足資料